

Russland. Det mddes om fortsatt fremgang for den røde arme på alle frontavsnitt. SØ for Kharkov rykker russerne fram mot Losovaja og truer med å avbryte linjen Kharkov-Losovaja. Dette er den østligste av tyskernes forbindelseslinjer. SV for Kharkov øker russernes press mot Poltava fra dag til dag. På Brjanskfronten er flere tyske motangrep blitt slått tilbake, og de sovjetrussiske tropper har forbedret sine stillinger. Mius-fronten nevnes for første gang idag i det sovjetrussiske kommunike. Byen ligger SV for Vorosjilovgrad, der foregår kamper av lokal betydning. Under kampene fredag tapte tyskerne 129 tanks som enten ble gjort ubrukbare eller fullstendig ødelagt; 86 fly ble ødelagt. - Et russisk særkommunike som ble sendt ut igår fra Moskva melder at russerne har gjenrobret 60.000 km² siden den tyske sommeroffensiv begynte den 5. juli. I samme tidsrum har tyskerne hatt 300.000 falne eller gjennomsnittlig 6.000 pr. dag. De tyske tap av materiell har vært enorme. Russerne har således erobret eller ødelagt 7.200 panservogner, 4.600 fly, 5.000 kanoner og nesten 30.000 kjøretøyer. I alt har tyskerne mistet 1.000.000 mann i fanger, sårede og falne i løpet av disse 46 dager. - Det kan her være av interesse å nevne det russiske særkommunike av 22. juni d.å. som meldte at tyskerne og de med dette land forbundne stater inntil da hadde drept 6.400.000 mann i drepte, sårede og fanger under krigen mot Sovjetunionen. Tyskerne hadde videre mistet 66.500 kanoner, 42.400 tanks, 43.000 fly. De tilsvarende russiske tap utgjorde 4.200.000 døde og sårede, 35.000 kanoner, 30.000 tanks og 23.000 fly. - Moskva kringkasting melder idag at den russiske ambassadør i Washington, Litvinov, er blitt fritatt fra sitt hverv som ambassadør. Han oppholder seg nu i Moskva, hvor han i egenskap av visekommissar for de utenrikske saker har så meget å gjøre at han ikke samtidig kan skjøtte sitt hverv i Washington. Litvinov regnes som en Sovjetunionens mest fremtredende diplomater. Som hans etterfølger i Washington er utnevnt den derverende charge d'affaire Gromykov. - I en kunngjøring fra Moskva idag heter det at alle husdyr som tidligere ble evakuert østover, nu skal bringes tilbake til de bofrikke områder ved Kalinin, Orel, Smolensk, Voronesj, Rostov, Tula og flere. - Finland. 33 fremstående finner har henvendt seg til regjeringen og bedt den undersøke muligheten for å oppnå fred. Forutsetningen for at Finland gikk med i krigen, var troen på tysk seir. Ingen finne tror lenger på muligheten for tysk seir, og de vil nu hurtigst mulig trekke seg ut av krigen. Observers diplomatiske medarbeider skriver om muligheten for at tyskerne trekker sine 6-7 divisjoner tilbake fra Finland, at disse divisjoner ikke har hatt noe å gjøre siden sitt nytteløse forsøk på å angripe Murmansk, og at Dietl's tropper vesentlig består av Gobirgsjutter som tyskerne kan ha bruk for på Balkan.

Italia. Fredag meldtes at øygruppen Lipari og Stromboli rett nord for Sicilia ble okkupert av amerikanske flåtestyrker. På øyene befant seg 4.000 jugoslaviske krigsfanger som nu er blitt befridd. - Dagens kommunike melder om kraftige flyangrep mot Syd-Italia av fly med base i Nordafrika og Middelen. Amerikanske Liberator-fly angrep igår Cancello NØ for Neapel. 25 fiendtlige jagere ble skutt ned. Andre allierte fly bombet skiftetomter og jernbanemål i Villa Litterno og Aversa N for Neapel. Også her ble 25 jagere skutt ned. Ved nattangrep ble jernbanetomter i Batipaglia, S for Neapel bombet. Fra alle disse angrep savnes 8 allierte bombefly.

England. Intet fiendtlig fly viste seg over Storbritannia inatt. Den engelske luftkommando melder at der ikke tidligere i krigen har vært vist så stor britisk flyaktivitet som i juli måned 1943. Der ble i denne måned sluppet 10.000 tonn mere bombelast over Europa enn i samme måned ifjor. Allikevel var tapene av fly bare 11 maskiner mere i juli iår.

Stillehavet. Øya Kiska i Aleutene er okkupert av amerikanerne etter at japanerne hadde evakuert den. Hormod er den siste rest av nordamerikansk territorium blitt befridd for fiendtlige styrker. På Ny Guinea er japanerne drevet tilbake til Salamauas indre forsvarsverk. Ved Fowak ble 67 japanske fly skutt ned.

Norge. Hvorvidt sjefen for sikkerhetspolitiet, Marthinsen, var medlem av retten som dømte Bilifsen til døden, vites ikke med sikkerhet. Som vitne i saken opptrådte politiinspektør Eystein Frigaard, ikke som tidligere meldt politiadjutant Jørgensen. -- Torsdag ved 11-tiden ble en nordmann skutt på åpen gate i Oslo av en ung statspolitikonstabel. Drapet fant sted i Bredgata i nærheten av Grønland politistasjon. Noen personer kom i trette med to NS konstabler - visstnok tidligere frontkjemper - som holdt vakt utenfor en gård. Plutselig trekker nazikonstablene sine pistoler og skyter, den ene i luften mens den annen skjøt direkte og rammet dødelig. Det ble ialt løsnøt 10-12 skudd. En forbipasserende ble såret. -